

证券代码：300252

证券简称：金信诺

公告编号：2019-059

深圳金信诺高新技术股份有限公司 关于 2018 年年度报告及摘要、2018 年年度审计报告、2018 年度 财务决算报告更正的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳金信诺高新技术股份有限公司（以下简称“公司”或“金信诺”）于 2019 年 4 月 25 日在中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《2018 年年度报告》、《2018 年年度报告摘要》、《2018 年年度审计报告》、《2018 年度财务决算报告》，经自查发现部分内容存在披露错误，主要系因非经常性损益项目涉及的金额统计错误，现将非经常性损益及其他相关的内容更正如下：

一、2018 年年度报告

（一）“第二节 公司简介和主要财务指标”之“五、主要会计数据和财务指标”

更正前

	2018 年	2017 年		本年比上年增减	2016 年	
		调整前	调整后		调整前	调整后
营业收入（元）	2,593,018,449.05	2,286,467,012.01	2,286,467,012.01	13.41%	2,015,929,718.47	2,015,929,718.47
归属于上市公司股东的净利润（元）	131,576,698.39	130,123,526.79	130,123,526.79	1.12%	195,436,905.45	195,436,905.45
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	101,234,364.75	111,790,738.49	111,790,738.49	-9.44%	184,143,637.70	184,143,637.70
经营活动产生的现金流量净额（元）	290,494,115.74	-362,319,789.01	-349,571,889.01	183.10%	180,946,510.04	185,946,510.04
基本每股收益（元/股）	0.23	0.29	0.23	0.00%	0.47	0.36
稀释每股收益（元/股）	0.23	0.29	0.23	0.00%	0.47	0.36
加权平均净资产收益率	5.66%	5.81%	5.81%	-0.15%	17.58%	17.58%
	2018 年末	2017 年末		本年末比上年末增减	2016 年末	
		调整前	调整后		调整前	调整后
资产总额（元）	5,077,119,972.06	5,880,344,364.46	5,880,344,364.46	-13.66%	4,063,568,914.89	4,063,568,914.89

归属于上市公司股东的净资产（元）	2,381,406,633.16	2,269,912,704.85	2,269,912,704.85	4.91%	2,177,200,620.10	2,177,200,620.10
------------------	------------------	------------------	------------------	-------	------------------	------------------

更正后

	2018 年	2017 年		本年比上年增减	2016 年	
		调整前	调整后	调整后	调整前	调整后
营业收入（元）	2,593,018,449.05	2,286,467,012.01	2,286,467,012.01	13.41%	2,015,929,718.47	2,015,929,718.47
归属于上市公司股东的净利润（元）	131,576,698.39	130,123,526.79	130,123,526.79	1.12%	195,436,905.45	195,436,905.45
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	97,372,524.17	111,790,738.49	111,790,738.49	-12.90%	184,143,637.70	184,143,637.70
经营活动产生的现金流量净额（元）	290,494,115.74	-362,319,789.01	-349,571,889.01	183.10%	180,946,510.04	185,946,510.04
基本每股收益（元/股）	0.23	0.29	0.23	0.00%	0.47	0.36
稀释每股收益（元/股）	0.23	0.29	0.23	0.00%	0.47	0.36
加权平均净资产收益率	5.66%	5.81%	5.81%	-0.15%	17.58%	17.58%
	2018 年末	2017 年末		本年末比上年末增减	2016 年末	
		调整前	调整后	调整后	调整前	调整后
资产总额（元）	5,077,119,972.06	5,880,344,364.46	5,880,344,364.46	-13.66%	4,063,568,914.89	4,063,568,914.89
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,381,406,633.16	2,269,912,704.85	2,269,912,704.85	4.91%	2,177,200,620.10	2,177,200,620.10

（二）“第二节 公司简介和主要财务指标” 之 “六、分季度主要财务指标”

更正前

单位：人民币元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	637,967,044.46	731,240,421.54	558,722,262.38	665,088,720.67
归属于上市公司股东的净利润	50,197,864.61	41,023,010.37	20,044,755.54	20,311,067.87
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	45,471,977.46	39,230,669.31	11,667,864.31	4,863,853.67
经营活动产生的现金流量净额	-29,555,049.77	-27,578,737.71	195,357,076.16	152,270,827.06

更正后

单位：人民币元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	637,967,044.46	731,240,421.54	558,722,262.38	665,088,720.67
归属于上市公司股东的净利润	50,197,864.61	41,023,010.37	20,044,755.54	20,311,067.87

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	45,471,977.46	39,230,669.31	11,667,864.31	1,002,013.09
经营活动产生的现金流量净额	-29,555,049.77	-27,578,737.71	195,357,076.16	152,270,827.06

(三) “第二节 公司简介和主要财务指标” 之 “八、非经常性损益项目及金额”

更正前

单位：人民币元

项目	2018 年金额	2017 年金额	2016 年金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	2,043,564.27	-2,374,205.40	-1,523,116.66	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	33,244,765.98	26,059,239.00	14,423,031.19	
委托他人投资或管理资产的损益	-7,010,429.61	313,599.00		
债务重组损益		777,732.37		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-2,689,729.02			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,422,340.75	-3,139,972.91	1,358,140.71	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	15,923,304.49	-677,831.28		
减: 所得税影响额	10,326,879.29	1,248,416.38	2,513,191.40	
少数股东权益影响额(税后)	2,264,603.93	1,377,356.10	451,596.09	
合计	30,342,333.64	18,332,788.30	11,293,267.75	--

更正后

单位：人民币元

项目	2018 年金额	2017 年金额	2016 年金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	2,043,564.27	-2,374,205.40	-1,523,116.66	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	33,244,765.98	26,059,239.00	14,423,031.19	
委托他人投资或管理资产的损益	-7,010,429.61	313,599.00		
债务重组损益		777,732.37		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债	-2,689,729.02			

和可供出售金融资产取得的投资收益				
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,422,340.75	-3,139,972.91	1,358,140.71	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	19,858,775.67	-677,831.28		
减：所得税影响额	10,622,032.84	1,248,416.38	2,513,191.40	
少数股东权益影响额（税后）	2,043,080.98	1,377,356.10	451,596.09	
合计	34,204,174.22	18,332,788.30	11,293,267.75	--

（四）“第十一节 财务报告”之“十八、补充资料”之“1、当期非经常性损益明细表”

更正前

单位：人民币元

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	2,043,564.27	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	33,244,765.98	
委托他人投资或管理资产的损益	-7,010,429.61	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-2,689,729.02	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,422,340.75	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	15,923,304.49	
减：所得税影响额	10,326,879.29	
少数股东权益影响额	2,264,603.93	
合计	30,342,333.64	--

更正后

单位：人民币元

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	2,043,564.27	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	33,244,765.98	
委托他人投资或管理资产的损益	-7,010,429.61	

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-2,689,729.02	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,422,340.75	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	19,858,775.67	
减：所得税影响额	10,622,032.84	
少数股东权益影响额	2,043,080.98	
合计	34,204,174.22	--

（五）“第十一节 财务报告”之“十八、补充资料”之“2、净资产收益率及每股收益”

更正前

报告期利润	加权平均净资产收益率	每股收益	
		基本每股收益 (元/股)	稀释每股收益 (元/股)
归属于公司普通股股东的净利润	5.66%	0.23	0.23
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	4.35%	0.18	0.18

更正后

报告期利润	加权平均净资产收益率	每股收益	
		基本每股收益 (元/股)	稀释每股收益 (元/股)
归属于公司普通股股东的净利润	5.66%	0.23	0.23
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	4.19%	0.17	0.17

二、2018 年度报告摘要

（一）“二 公司基本情况”之“3、主要会计数据和财务指标”之“（1）近三年主要会计数据和财务指标”

更正前

单位：人民币元

	2018 年	2017 年		本年比上年增减	2016 年	
		调整前	调整后		调整前	调整后
营业收入	2,593,018,449.05	2,286,467,012.01	2,286,467,012.01	13.41%	2,015,929,718.47	2,015,929,718.47

归属于上市公司股东的净利润	131,576,698.39	130,123,526.79	130,123,526.79	1.12%	195,436,905.45	195,436,905.45
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	101,234,364.75	111,790,738.49	111,790,738.49	-9.44%	184,143,637.70	184,143,637.70
经营活动产生的现金流量净额	290,494,115.74	-362,319,789.01	-349,571,889.01	183.10%	180,946,510.04	185,946,510.04
基本每股收益（元/股）	0.23	0.29	0.23	0.00%	0.47	0.36
稀释每股收益（元/股）	0.23	0.29	0.23	0.00%	0.47	0.36
加权平均净资产收益率	5.66%	5.81%	5.81%	-0.15%	17.58%	17.58%
	2018 年末	2017 年末		本年末比上年末增减	2016 年末	
		调整前	调整后	调整后	调整前	调整后
资产总额	5,077,119,972.06	5,880,344,364.46	5,880,344,364.46	-13.66%	4,063,568,914.89	4,063,568,914.89
归属于上市公司股东的净资产	2,381,406,633.16	2,269,912,704.85	2,269,912,704.85	4.91%	2,177,200,620.10	2,177,200,620.10

更正后

单位：人民币元

	2018 年	2017 年		本年比上年增减	2016 年	
		调整前	调整后		调整前	调整后
营业收入	2,593,018,449.05	2,286,467,012.01	2,286,467,012.01	13.41%	2,015,929,718.47	2,015,929,718.47
归属于上市公司股东的净利润	131,576,698.39	130,123,526.79	130,123,526.79	1.12%	195,436,905.45	195,436,905.45
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	97,372,524.17	111,790,738.49	111,790,738.49	-12.90%	184,143,637.70	184,143,637.70
经营活动产生的现金流量净额	290,494,115.74	-362,319,789.01	-349,571,889.01	183.10%	180,946,510.04	185,946,510.04
基本每股收益（元/股）	0.23	0.29	0.23	0.00%	0.47	0.36
稀释每股收益（元/股）	0.23	0.29	0.23	0.00%	0.47	0.36
加权平均净资产收益率	5.66%	5.81%	5.81%	-0.15%	17.58%	17.58%
	2018 年末	2017 年末		本年末比上年末增	2016 年末	

				减		
		调整前	调整后	调整后	调整前	调整后
资产总额	5,077,119,972.06	5,880,344,364.46	5,880,344,364.46	-13.66%	4,063,568,914.89	4,063,568,914.89
归属于上市公司股东的净资产	2,381,406,633.16	2,269,912,704.85	2,269,912,704.85	4.91%	2,177,200,620.10	2,177,200,620.10

（二）“二 公司基本情况” 之“3、主要会计数据和财务指标” 之“（2）分季度主要会计数据”

更正前

单位：人民币元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	637,967,044.46	731,240,421.54	558,722,262.38	665,088,720.67
归属于上市公司股东的净利润	50,197,864.61	41,023,010.37	20,044,755.54	20,311,067.87
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	45,471,977.46	39,230,669.31	11,667,864.31	4,863,853.67
经营活动产生的现金流量净额	-29,555,049.77	-27,578,737.71	195,357,076.16	152,270,827.06

更正后

单位：人民币元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	637,967,044.46	731,240,421.54	558,722,262.38	665,088,720.67
归属于上市公司股东的净利润	50,197,864.61	41,023,010.37	20,044,755.54	20,311,067.87
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	45,471,977.46	39,230,669.31	11,667,864.31	1,002,013.09
经营活动产生的现金流量净额	-29,555,049.77	-27,578,737.71	195,357,076.16	152,270,827.06

三、2018 年度审计报告

（一）“财务报表附注” 之“十六、补充资料” 之“（一）非经常性损益”

更正前

单位：人民币元

项 目	金 额	说 明
非流动资产处置损益	2, 043, 564. 27	-
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免		-
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	33, 244, 765. 98	-
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		-
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		-
非货币性资产交换损益		-

委托他人投资或管理资产的损益	-7,010,429.61	-
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		-
债务重组损益		-
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		-
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		-
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		-
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		-
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产、以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产、以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-2,689,729.02	-
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		-
对外委托贷款取得的损益		-
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		-
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		-
受托经营取得的托管费收入		-
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,422,340.75	-
其他符合非经常性损益定义的损益项目	15,923,304.49	-
小 计	42,933,816.86	-
减：所得税影响数(所得税费用减少以“-”表示)	10,326,879.29	-
非经常性损益净额	32,606,937.57	-
其中：归属于母公司股东的非经常性损益	30,342,333.64	-
归属于少数股东的非经常性损益	2,264,603.93	-

更正后

项 目	金 额	说 明
非流动资产处置损益	2,043,564.27	-
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免		-
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	33,244,765.98	-
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		-
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		-
非货币性资产交换损益		-
委托他人投资或管理资产的损益	-7,010,429.61	-
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		-
债务重组损益		-
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		-
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		-
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		-
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		-

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产、以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产、以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-2,689,729.02	-
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		-
对外委托贷款取得的损益		-
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		-
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		-
受托经营取得的托管费收入		-
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,422,340.75	-
其他符合非经常性损益定义的损益项目	19,858,775.67	-
小 计	46,869,288.04	-
减：所得税影响数(所得税费用减少以“-”表示)	10,622,032.84	-
非经常性损益净额	36,247,255.20	-
其中：归属于母公司股东的非经常性损益	34,204,174.22	-
归属于少数股东的非经常性损益	2,043,080.98	-

(二) “财务报表附注”之“十六、补充资料”之“(二) 净资产收益率和每股收益”

更正前

1. 明细情况

根据中国证券监督管理委员会《公开发行证券公司信息编报规则第 9 号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010 修订)的规定，本公司本期加权平均净资产收益率及基本每股收益和稀释每股收益如下：

报告期利润	加权平均净资产收益率(%)	每股收益(元/股)	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	5.66	0.23	0.23
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	4.35	0.18	0.18

2. 计算过程

(1) 加权平均净资产收益率的计算过程

单位：人民币元

项 目	序号	本期数
归属于公司普通股股东的净利润	1	131,576,698.39
非经常性损益	2	30,342,333.64
扣除非经营性损益后的归属于公司普通股股东的净利润	3=1-2	101,234,364.75
归属于公司普通股股东的期初净资产	4	2,269,912,704.85

报告期发行新股或债转股等新增的、归属于公司普通股股东的净资产	5	-
新增净资产次月起至报告期期末的累计月数	6	-
报告期回购或现金分红等减少的、归属于公司普通股股东的净资产	7	26,667,869.28
减少净资产次月起至报告期期末的累计月数	8	6
其他交易或事项引起的净资产增减变动	9	6,585,099.20
发生其他净资产增减变动次月起至报告期期末的累计月数	10	[注 1]
报告期月份数	11	12
加权平均净资产	12[注]	2,325,749,604.89
加权平均净资产收益率	13=1/12	5.66%
扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率	14=3/12	4.35%

[注] $12 = 4 + 1 \times 0.5 + 5 \times 6 / 11 - 7 \times 8 / 11 \pm 9 \times 10 / 11$

[注 1] 本年本公司股权激励增加资本公积 2,409,232.60 元,金诺(天津)商业保理有限公司股权激励增加资本公积 2,742,527.76 元,增减净资产次月起至报告期期末的累计月数为 6 个月;本年本公司处置金诺(天津)商业保理有限公司部分股权减少资本公积 215,846.12 元,增减净资产次月起至报告期期末的累计月数为 1 个月;年外币报表折算差异 1,649,184.96 元,增减净资产次月起至报告期期末的累计月数为 6 个月。

(2) 基本每股收益的计算过程

单位: 人民币元

项 目	序号	本期数
归属于公司普通股股东的净利润	1	131,576,698.39
非经常性损益	2	35,949,538.20
扣除非经营性损益后的归属于公司普通股股东的净利润	3=1-2	95,627,160.19
期初股份总数	4	443,464,488.00
报告期因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数	5	133,039,346.00
报告期因发行新股或债转股等增加股份数	6	
增加股份次月起至报告期期末的累计月数	7	
报告期因回购等减少股份数	8	
减少股份次月起至报告期期末的累计月数	9	
报告期缩股数	10	
报告期月份数	11	12
发行在外的普通股加权平均数	12	576,503,834.00
基本每股收益	13=1/12	0.23
扣除非经常损益基本每股收益	14=3/12	0.18

[注] $12 = 4 + 5 + 6 \times 7 / 11 - 8 \times 9 / 11 - 10$

(3) 稀释每股收益的计算过程

单位：人民币元

项 目	序号	本期数
归属于公司普通股股东的净利润	1	131,576,698.39
稀释性潜在普通股对净利润的影响数	2	
稀释后归属于公司普通股股东的净利润	3=1-2	131,576,698.39
非经常性损益	4	30,342,333.64
稀释后扣除非经营性损益后的归属于公司普通股股东的净利润	5=3-4	101,234,364.75
发行在外的普通股加权平均数	6	576,503,834.00
认股权证、股份期权、可转换债券等增加的普通股加权平均数	7	1,300,000.00
稀释后发行在外的普通股加权平均数	8=6+7	577,803,834.00
稀释每股收益	9=3/8	0.23
扣除非经常损益稀释每股收益	10=5/8	0.18

更正后

1. 明细情况

根据中国证券监督管理委员会《公开发行证券公司信息编报规则第9号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010 修订)的规定,本公司本期加权平均净资产收益率及基本每股收益和稀释每股收益如下:

报告期利润	加权平均净资产收益率(%)	每股收益(元/股)	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	5.66	0.23	0.23
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	4.19	0.17	0.17

2. 计算过程

(1) 加权平均净资产收益率的计算过程

单位：人民币元

项 目	序号	本期数
归属于公司普通股股东的净利润	1	131,576,698.39
非经常性损益	2	34,204,174.22
扣除非经营性损益后的归属于公司普通股股东的净利润	3=1-2	97,372,524.17

归属于公司普通股股东的期初净资产	4	2,269,912,704.85
报告期发行新股或债转股等新增的、归属于公司普通股股东的净资产	5	-
新增净资产次月起至报告期期末的累计月数	6	-
报告期回购或现金分红等减少的、归属于公司普通股股东的净资产	7	26,667,869.28
减少净资产次月起至报告期期末的累计月数	8	6
其他交易或事项引起的净资产增减变动	9	6,585,099.20
发生其他净资产增减变动次月起至报告期期末的累计月数	10	[注 1]
报告期月份数	11	12
加权平均净资产	12[注]	2,325,749,604.89
加权平均净资产收益率	13=1/12	5.66%
扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率	14=3/12	4.19%

[注] $12 = 4 + 1 \times 0.5 + 5 \times 6 / 11 - 7 \times 8 / 11 \pm 9 \times 10 / 11$

[注 1] 本年本公司股权激励增加资本公积 2,409,232.60 元, 金诺(天津)商业保理有限公司股权激励增加资本公积 2,742,527.76 元, 增减净资产次月起至报告期期末的累计月数为 6 个月; 本年本公司处置金诺(天津)商业保理有限公司部分股权减少资本公积 215,846.12 元, 增减净资产次月起至报告期期末的累计月数为 1 个月; 年外币报表折算差异 1,649,184.96 元, 增减净资产次月起至报告期期末的累计月数为 6 个月。

(2) 基本每股收益的计算过程

单位: 人民币元

项 目	序号	本期数
归属于公司普通股股东的净利润	1	131,576,698.39

非经常性损益	2	34,204,174.22
扣除非经营性损益后的归属于公司普通股股东的净利润	3=1-2	97,372,524.17
期初股份总数	4	443,464,488.00
报告期因公积金转增股本或股票股利分配等增加股份数	5	133,039,346.00
报告期因发行新股或债转股等增加股份数	6	
增加股份次月起至报告期期末的累计月数	7	
报告期因回购等减少股份数	8	
减少股份次月起至报告期期末的累计月数	9	
报告期缩股数	10	
报告期月份数	11	12
发行在外的普通股加权平均数	12	576,503,834.00
基本每股收益	13=1/12	0.23
扣除非经常损益基本每股收益	14=3/12	0.17

[注] 12=4+5+6×7/11-8×9/11-10

(3) 稀释每股收益的计算过程

单位：人民币元

项 目	序号	本期数
归属于公司普通股股东的净利润	1	131,576,698.39
稀释性潜在普通股对净利润的影响数	2	
稀释后归属于公司普通股股东的净利润	3=1-2	131,576,698.39
非经常性损益	4	34,204,174.22
稀释后扣除非经营性损益后的归属于公司普通股股东的净利润	5=3-4	97,372,524.17
发行在外的普通股加权平均数	6	576,503,834.00
认股权证、股份期权、可转换债券等增加的普通股加权平均数	7	1,300,000.00
稀释后发行在外的普通股加权平均数	8=6+7	577,803,834.00

稀释每股收益	9=3/8	0.23
扣除非经常损益稀释每股收益	10=5/8	0.17

四、2018 年度财务决算报告

（一）“一、主要财务指标”

更正前

指标名称	2018 年	2017 年	增减变动幅度
归属于上市公司普通股股东的净利润（元）	131,576,698.39	130,123,526.79	1.12%
归属于上市公司普通股股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	101,234,364.75	111,790,738.49	-9.44%
基本每股收益（元/股）	0.23	0.23	0.00
稀释每股收益（元/股）	0.23	0.23	0.00
加权平均净资产收益率（%）	5.66%	5.81%	-0.15%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	4.35%	4.99%	-0.64%
资产负债率（%）	50.63%	55.88%	-5.25%

更正后

指标名称	2018 年	2017 年	增减变动幅度
归属于上市公司普通股股东的净利润（元）	131,576,698.39	130,123,526.79	1.12%
归属于上市公司普通股股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	97,372,524.17	111,790,738.49	-12.90%
基本每股收益（元/股）	0.23	0.23	0.00
稀释每股收益（元/股）	0.23	0.23	0.00
加权平均净资产收益率（%）	5.66%	5.81%	-0.15%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	4.19%	4.99%	-0.80%
资产负债率（%）	50.63%	55.88%	-5.25%

除此之外，公司 2018 年年度报告及摘要、2018 年年度审计报告、2018 年度财务决算报告其它内容不变，上述更正除了影响 2018 年度非经常性损益、归属于上市公司普通股股东的扣除非经常性损益后的净利润、扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率、扣除非经常损益每股收益、扣除非经常损益稀释每股收益外，不会对公司 2018 年度的其他财务数据和经营业绩造成影响。更正后的 2018 年年度报告及摘要、2018 年年度审计报告、2018 年度财务决算报告将与本公告同日在巨潮资讯网上披露，敬请投资者查阅。对因上述更正给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

深圳金信诺高新技术股份有限公司董事会

2019 年 5 月 23 日